

**§ 22****Ansökningar om bidrag avseende utökad dagverksamhet för fattiga EU-medborgare**

Dnr 3.1.2-211/2015

**Socialnämndens beslut**

1. Socialnämnden beviljar Frälsningsarmén 600 000 kr för projekt Center för EU-migranter under perioden 2015-01-01 till 2015-12-31.
2. Socialnämnden beviljar Föreningen Ny Gemenskap 300 000 kr för projekt Utökad verksamhet särskilt för hemlösa EU-medborgare under perioden 2015-03-01 till 2015-12-31.
3. Paragrafen justeras omedelbart.

**Ärendet**

Kommunstyrelsen beslutade den 28 januari 2015 om 16 åtgärds punkter. Bland annat uppmanades socialnämnden att utöka stödet till dagverksamheter drivna av ideella organisationer som erbjuder basbehovsverksamhet till fattiga EU-medborgare som vistas i Stockholm.

Frälsningsarmén och Föreningen Ny Gemenskap har inkommit med ansökningar om bidrag för att bedriva riktad basbehovsverksamhet, med till exempel möjlighet till dusch, enklare mat, tvätta kläder eller få rena kläder samt råd- och stödverksamhet. Det är viktigt att det finns basbehovsverksamhet på flera ställen i staden så att alla har möjlighet att ta del av detta, men även för att förhindra för hårt besöksstryck på ett fåtal verksamheter.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 8 maj 2015.

**Beslutsgång**

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

**Särskilt uttalande**

Vice ordföranden Andrea Ström m.fl. (M) lämnar följande särskilda uttalande.

Stockholms stad möter tillsammans med andra kommuner runt om i hela Sverige en allt mer växande utmaning med fattiga EU-medborgare som söker sig hit för att under en tid få ihop pengar. Bakgrunden är att människor är fattiga, arbetslösa och saknar tillräcklig utbildning och inte sällan beror detta på brister som korruption och diskriminering i deras hemländer. Boplatserna som följer av tiggeri är ohanterliga med stor nedskräpning och otrygghet som följd.

Frågan om fattiga EU-medborgare är svår och omfattar många dimensioner. I det kortsiktiga perspektivet har en kommun ett faktiskt ansvar att hjälpa i det akuta skedet, men problematiken kan inte lösas av en enstaka kommun och inte heller av att endast arbeta fram fler boplatser. Det som saknas är de långsiktiga lösningarna för att bistå utsatta människor på ett sätt som åstadkommer en varaktig förbättring.

Alliansen värnar om den fria rörligheten. Den fria rörligheten i Europa bygger på att EU-medborgare ska klara sitt eget uppehälle och att varje land tar sitt ansvar och säkerställer att trygghets- och utbildningssystemen fungerar och kommer alla medborgare till del. Däremot saknas tydlighet för ett längre perspektiv. För att på längre sikt komma till rätta med den situation där människor av olika skäl reser från ett EU-land till ett annat för att tigga och bo under dåliga förhållanden krävs ett ökat samarbete mellan länderna inom EU.

Något som har blivit allt tydligare under de år som den här situationen har funnits är att kortsiktiga lösningar, hur viktiga de än är, är just är kortsiktiga. Att öka stödet till tillfälliga boenden som Vinternatt eller tillfälliga evakueringslokaler är bra, men det är inte en långsiktig lösning.

Under Alliansens tid vid makten gav Stockholms stad ett stort och ständigt ökande stöd till utsatta EU- och tredjelandsmedborgare i staden. För Moderaterna är det viktigt att stödet till de frivilliga organisationer som arbetar med akut stöd till EU-medborgare fortsätter. Det är dock viktigt att akuta insatser är av just akut karaktär. Utökade insatser riskerar annars att permanenta utanförskap istället för att ge en varaktig lösning.

Varaktiga lösningar kräver bland annat stora förändringar i dessa personers hemländer. Därför behövs det förslag till hur stadens engagemang på EU-nivå kan fortsätta. Vi behöver sätta ett ännu

större tryck på framför allt Rumänien att förbättra villkoren för landets romska minoritet när det gäller grundläggande sociala rättigheter som utbildning, sjukvård och bostäder.

#### **Särskilt uttalande**

Ledamoten Isabel Smedberg Palmqvist m.fl. (FP) lämnar följande särskilda uttalande.

Vi välkomnar förslaget att utöka antalet dagverksamheter för fattiga EU-medborgare. Det möjliggör för befintliga verksamheter, exempelvis Crossroads, att renodla sin verksamhet med mer fokus på rådgivning och utbildning. Detta är något som vi har förstått att man efterfrågar från Crossroads sida.

Idag finns det en betydande grupp EU-migranter som kommer till Crossroads huvudsakligen för att duscha och äta frukost. De nås i begränsad omfattning av de kurser och andra insatser som Crossroads erbjuder. Genom att erbjuda andra alternativ för dagverksamheter där denna målgrupp kan möta sina basbehov blir det möjligt för Crossroads att kunna fokusera på det som är unikt i den verksamheten, nämligen erbjudanden om rådgivning, information och kurser riktade mot EU- och tredjelandsmedborgare.

#### **Ersättaryttrande**

Ersättaren Sofia Modigh (KD) lämnar ersättaryttrande enligt följande. Jag ansluter mig till vice ordföranden Andrea Ström m.fl. (M) särskilda uttalande.

#### **Ersättaryttrande**

Ersättaren Stina Bengtsson (C) lämnar ersättaryttrande enligt följande. Jag ansluter mig till ledamoten Isabel Smedberg Palmqvist m.fl. (FP) särskilda uttalande.